
Contacto

Teléfono 952548416
Fax 952548467
Correo Electrónico contratacion@nerja.es

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Nerja España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018CSER0016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018 a
las 12:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nerja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del servicio de organización y realización de espectáculos públicos, con
motivo de la Feria que se celebrará en la localidad de Nerja en el año 2018.

Valor estimado del contrato 220.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.130 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 09/10/2018 al 14/10/2018

Lugar de ejecución
Las actuaciones artísticas se desarrollarán en el Recinto Ferial o en los lugares que a tal efecto determine este
Ayuntamiento.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MUNDO MANAGEMENT SA

http://www.nerja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fbc4a30-6f54-45df-9d33-534636a0fe61


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

(29780) Nerja España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2018 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

(29780) Nerja España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2018 a las 10:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF A29269487

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149.940 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.427,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta recibida y cumplir con las prescripciones establecidas en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 13/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica del licitador.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: P=30*(Ov/Ob)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Propuesta artística.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: Se asignarán las puntuaciones según la siguiente fórmula P = ((caché oferta aExpresión de evaluación 

valorar*puntuación máxima))/(Oferta más alta (mayor caché presentado))
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNzX14vHUUR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003235106 |  2018-377949 | Thu, 27 Sep 2018 12:36:23:235 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140508299539538554351714369538660975751 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNzX14vHUUR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

